

## DADOS

SINAPI\_ref\_Insumos\_Composicoes\_GO\_202503\_NaoDesonerado

Tabela de preços:GOINFRA DEZEMBRO/2025 - SEM DESONERAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**QUIRINÓPOLIS****Obra: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E QUIOSQUE NO CMEI NOSSA SENHORA D' ABADIA****Proprietário: Prefeitura Municipal de Quirinópolis (Fundo Municipal da Educação)****CNPJ: 28.720.549/0001-70**

## CMEI NOSSA SENHORA D' ABADIA

ITEM	TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1.COBERTURA							
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI ( VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M²	1,50	R\$ 393,94	R\$ 590,91
1.2	GOINFRA	150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	KG	916,26	R\$ 18,82	R\$ 17.244,01
1.3	GOINFRA	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	M²	57,43	R\$ 14,03	R\$ 805,70
1.4	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	45,33	R\$ 23,93	R\$ 1.084,63
1.5	SINAPI	94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	19,16	R\$ 41,20	R\$ 789,39
1.6	SINAPI	94204	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	45,33	R\$ 76,81	R\$ 3.481,43
1.7	GOINFRA	50303	ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 25 CM EM CONCRETO FCK 20MPA, SEM ARMADURA	M	9,60	R\$ 65,10	R\$ 624,96
1.8	GOINFRA	220102	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	M²	35,18	R\$ 41,10	R\$ 1.445,95
1.9	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M³	0,54	R\$ 908,24	R\$ 489,72
1.10	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M²	45,32	R\$ 3,69	R\$ 167,23

1.11	SBC	70852	EXAUSTOR AXIAL TRIFASICOM 400MM MODELO EA400-T6	UND	2,00	R\$ 1.751,20	R\$ 3.502,40
						TOTAL	R\$ 30.226,33
2.COBERTURA							
2.1	GOINFRA	150204	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO DO TIPO MR-250 / ASTM A36 COM FUNDO ANTICORROSIVO	KG	443,09	R\$ 18,82	R\$ 8.338,95
2.2	GOINFRA	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	M²	48,02	R\$ 14,03	R\$ 673,72
2.3	GOINFRA	160967	COBERTURA COM TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM COM ACESSÓRIOS	M²	39,86	R\$ 81,27	R\$ 3.239,75
2.4	GOINFRA	160963	CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43MM	M	9,06	R\$ 47,00	R\$ 425,82
2.5	GOINFRA	50303	ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 25 CM EM CONCRETO FCK 20MPA, SEM ARMADURA	M	4,80	R\$ 65,10	R\$ 312,48
2.6	GOINFRA	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	M²	85,19	4,84	R\$ 412,32
						TOTAL	R\$ 13.403,04

TOTAL	R\$ 43.629,37
BDI	22,98%
TOTAL + BDI	R\$ 53.655,40



## Assinaturas Eletrônicas (Sistema)

---

**DOCUMENTO CONFERE COM ORIGINAL**

Assinado digitalmente por THAIS BORGES LACERDA RIOS, portador do CPF: 041.205.391-80, em 30/04/2026 16:32:55. Validar autenticidade em:  
[http://quirinopolis.centi.com.br/servicos/autenticacaorelatorios/Z816\\$Z58teX](http://quirinopolis.centi.com.br/servicos/autenticacaorelatorios/Z816$Z58teX) - utilizando o código: Z816\$Z58teX